РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 02 апреля 2020 № 26
слобода Волошино
    Об определении начальной цены земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Волошинское сельское поселение» при проведении аукционов

                   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014  № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Администрация Волошинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. При заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на аукционе по продаже земельного участка,  цена такого земельного участка определяется по результатам аукциона или в размере начальной цены предмета аукциона при заключении договора с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, с заявителем, признанным единственным участником аукциона, либо единственным принявшим участие в аукционе его участником.
Начальная цена предмета аукциона по продаже земельного участка определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. При заключении договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  на аукционе по продаже права на договор аренды земельного участка размер ежегодной арендной платы за земельный участок или размер первого арендного платежа за земельный участок определяется результатами этих торгов.
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. Признать утратившим силу
постановление администрации Волошинского сельского поселения от 18.11.2016 №19 «Об определении начальной цены земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков находящихся в муниципальной собственности при проведении аукционов».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
5.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Волошинского                                                                                                                    сельского поселения                                                                             А.И. Бондаренко